


Důl plný mobů
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.computerpress.cz
www.albatrosmedia.cz

Winter Morgan
Důl plný mobů – e‑kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2018

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.



- 3 -

 
1  

Fámy

Lily rázně zamítla poznámku svého kamaráda. „To 

snad nemůže být pravda. Každý přece moc dobře 

ví, že všichni hráči na tomhle serveru jsou uvězněni 

v Nadzemním světě.“

„Nesouhlasím,“ ohradil se Simon. „Byl jsem ve vesnici 

a jeden z hráčů mi řekl, že spatřil někoho ve stejném obleku, 

jako nosili Prizmaríni.“

„Ale o  Brettovi, Gretě ani žádném jiném Prizmarínovi 

přece nikdo neslyšel už strašně dlouho,“ protestovala Lily.

„Já jsem ho teda viděl taky,“ nedal se odbýt Simon, naštvaný 

na Lily, která nevypadala, že by mu věřila.

„Byla to nejspíš jen náhoda. Možná byli jen stejně oblečení.“

„Ne!“ trval Simon na svém. „Stoprocentně jsem viděl jed-

noho z Prizmarínů.“

„Tak jo, a kde tedy je?“ zeptala se Lily.

„To fakt nevím,“ odpověděl Simon. „Možná ho znovu zajal 

Pán Chaosu.“



- 4 -

Důl plný mobů - Trosečníci 2

„To je hrůza,“ přidal se Michael.

„Odpovídalo by to jeho stylu,“ poznamenala Lily.

„Ten zlomyslný záškodník určitě ve svém úkrytu přemýšlí 

a kuje pikle, jak zničit naši vesnici Lisimi,“ uvažoval Michael 

nahlas a nervózně přecházel sem a tam.

„Musíme tu postavu v zeleném najít a pomoct jí,“ prohlásil 

Simon.

Lily se odmlčela. „Nevím, jestli je to dobrý nápad. Mohla 

by to taky být past.“

„Proč?“ nechápal Simon.

„Myslím, že ta osoba v  zeleném je jen modrý záškodník 

pracující pro Pána Chaosu – snaží se nás přesvědčit, abychom 

se vydali na nebezpečnou cestu do džungle, kde by nás mohli 

snadno chytit a uvěznit,“ teoretizovala Lily.

K  trojici dobrodruhů právě dorazila skupinka vesničanů 

a Lily si v davu všimla jejich společného přítele Warrena.

Ten se prodral dopředu a  hned jim sděloval: „Zaslechli 

jsme, že jeden z Prizmarínů se vrátil na server.“

„Kdo vám to řekl?“ zajímalo Lily. 

Warren odpověděl: „Řezník Juan ho viděl.“

Nastal zmatek. Vesničané hned začali vykřikovat jména 

těch, kteří měli údajně vidět osobu oblečenou v zeleném. 



- 5 -

Fámy

„Myslím, že se nás někdo snaží ošálit. Mohl by to být jeden 

ze záškodníků Pána Chaosu. Možná, že díky Pánovi Cha-

osu vypadá jako Prizmarín.“ Lily byla přesvědčená, že osoba 

v zeleném musí být podvodník.

„Nabízí se jenom jeden způsob, jak to zjistit,“ uvažoval 

Warren. „Budeme se muset vydat do džungle.“

„Ale co když je to past?“ vykřikla Lily.

Jejich debata ale rychle ustala poté, co jeden z vesničanů 

zvolal: „Já ho vidím! Nikam nezmizel!“

Dobrodruzi společně s  vesničany tedy vyrazili směrem 

k postavě v zeleném, když se však přiblížili až k ní, potřísnila 

se lektvarem neviditelnosti a zmizela.

„Říkala jsem vám, že se mi nelíbí,“ nedala se Lily.

„Mně taky ne,“ přidal se Michael. „Až moc dlouho tu byl 

klid. Měli jsme ho lépe využít a pokusit se dostat domů. Mys-

lím, že Pán Chaosu je zpátky a chystá se nám pěkně zatopit.“

Všichni kolem souhlasili.

„Tak co teď? Co budeme dělat?“ nadhodil Simon.

Jejich malou vesnicí náhle otřásl hlasitý řev.

„On sem dostal draka z Konce!“ Hlas Lily se třásl strachem.

„Řekl bych, že chce rozpoutat bitvu.“ Simon popadl rychle 

luk a šípy a zamířil na draka.



- 6 -

Důl plný mobů - Trosečníci 2

Lily vyhrabala ze svých zásob sněhovou kouli a  zkusila 

ji hodit na mocnou potvoru, když nad nimi přelétala. Dra-

kova šupinatá křídla smetla hned několik obchodů vesnice 

z povrchu.

„Moje řeznictví!“ hořekoval Juan.

Lily se podařilo draka trefit sněhovou koulí do boku. A to 

ho stálo energii. „Cokoliv máte u  sebe, střílejte tím na něj!“ 

zavelela.

Šípy a sněhové koule začaly létat vzduchem, okřídlený pro-

tivník byl ale hodně silný a nebylo snadné ho porazit.

Warren se rozběhl směrem k  rozběsněnému drakovi 

a  podařilo se mu zasáhnout ho svým očarovaným diaman-

tovým mečem, zatímco Lily neustávala v  palbě sněhovými 

koulemi.

„Porazíme ho!“ povzbuzoval Michael ostatní a pronásledo-

val útočníka diamantovým mečem pevně sevřeným v ruce.

Simon zamířil lukem na draka a  jeho bodavě ostré oči. 

Vetřelec proletěl těsně kolem něj a  jemu se rozbušilo srdce. 

Zhluboka se nadechl a vystřelil. Když jeho šíp draka zneškod-

nil, Simona to nejdřív samotného překvapilo, jeho údiv ale 

velmi rychle vystřídalo nadšení.

Uprostřed vesnice se zjevil portál do říše Konce. Lily sebrala 

dračí vejce a začala portál zkoumat.



- 7 -

Fámy

„Nemůžeme přece jít do říše Konce,“ protestoval Michael. 

„Musíme nejdřív zjistit, co má Pán Chaosu za lubem.“

Všichni souhlasili, že cesta do říše Konce nedává smysl. 

Nejprve musí zastavit Pána Chaosu, než znovu zaútočí.

Vesničané se shromáždili uprostřed vesnice. Překřikovali se 

s nejrůznějšími nápady, až Warren promluvil k davu. „Ticho!“ 

zvýšil hlas. „Musíme se pořádně poradit.“

„Dobrý nápad,“ pochválila ho Lily. „A  mohli bychom to 

udělat hned. Musíme vymyslet plán, který nám bude všem 

vyhovovat.“

Vesničany tato myšlenka nadchla. Všichni se hned chtěli 

pustit do plánování, jak zastaví Pána Chaosu.

Než však stihli s čímkoliv vůbec začít, nad vesnicí zahřmělo 

a dalo se do deště. 

„A je to tady, další z útoků,“ postěžoval si Warren. „A k ves-

nici se blíží horda kostlivců! Koukněte, támhle jsou!“

„A zombie taky!“ přidala se Lily.

Tohle byla práce Pána Chaosu. Všechny jeho předchozí 

útoky je pořádně potrápily a moc dobře věděli, že s oblibou 

kombinuje bouřku a moby, kteří by je měli zničit.

Zataženou oblohu najednou proťal blesk a  zasáhl jednu 

vesničanku. Ta vmžiku zmizela.





- 9 -

 
2  

Setkání

Lily až příliš zaměstnával souboj s kostlivci, takže neře-

šila, že jedna z vesničanek je pryč. Když se jí podařilo 

zasáhnout některého z kostnatých protivníků, nadějně 

vyhlížela na obloze blesk, který by ji poslal zpět do skuteč-

ného světa. Svým diamantovým mečem zneškodnila jednoho 

z protivníků. Když zasáhla dalšího, začalo svítat a nepřátelští 

mobové byli rázem v tahu.

Warren doběhl do středu vesnice. „Pojďte sem, honem! 

Musíme se poradit, teď hned!“

Vesnice ale nebyla na nějaké jednání připravena. V ulicích 

panoval chaos. Nečekaná bitva s  drakem z  Konce a  dalšími 

moby vesničany vyčerpala. Přestalo pršet a mohli začít s počí-

táním škod. Zároveň je zajímalo, co se asi stalo s  chybějící 

vesničankou. Všichni mluvili jeden přes druhého, ale nikdo 

z nich neposlouchal.

Lily už to nemohla vydržet. „Ticho!“ zakřičela hlasitě.

Dav utichl.



- 10 -

Důl plný mobů - Trosečníci 2

Warren Lily poděkoval. „Pán Chaosu připravil další útok. 

Nejdřív jsme se museli postavit drakovi z Konce a poté na nás 

poslal bouřku. A ne úplně obyčejnou. Během ní zasáhl blesk 

jednu z nás a přenesl ji zpět do normálního světa.“

„Jak?“ nechápal jeden z vesničanů s rudými vlasy.

„Musíme teprve zjistit, jak se ji podařilo přemístit. Jakmile 

to zjistíme, můžeme všichni opustit tento server a  vrátit se 

domů.“ Při slově domů se dal Warren téměř do pláče.

Další vesničan se ozval z davu. „Tu vesničanku, co to poslalo 

zpátky do normálního světa, jsem dobře znal.“

„Kdo to byl?“ zajímala se Lily.

„Jmenovala se Rebecca. Byla to farmářka, stejně jako já.“ 

Vesničan se odmlčel. „Mám radost. Moc se chtěla vrátit zpátky 

domů. Jsem rád, že se jí to podařilo.“

Lily přešla k  jedné z  vesničanek stojících kousek od ní. 

„Nebojte se, všichni se vrátíme domů jako Rebecca.“

„Jak?“ otřela si dotyčná slzy z očí.

Z davu se začaly ozývat jednohlasné otázky. „Jak? A kdy?“

Lily jim oznámila: „Musíme nejdřív zjistit, jak vyvolat 

obrovskou bouři. Takovou, aby dokázala vytvořit blesk, který 

by nás poslal zpátky do normálního světa.“

„To víme,“ ozval se další z vesničanů nepříjemným tónem. 

„Ale jak?“



- 11 -

Setkání

Lily zaváhala. Nebyla si úplně jistá, jak vyvolat bouřku, 

měla ale plán. „Uspořádáme velkou poradu. Všichni musí při-

jít s nápadem, jak by se dala vyvolat taková bouře, co by nás 

vrátila zpátky do normálního světa. Dáme hlavy dohromady 

a určitě se nám podaří vymyslet, jak naše nápady realizovat. 

Když na tom budeme spolupracovat, najdeme cestu ven. Tím 

jsem si jistá!“

Davem se ozval hlasitý jásot.

Ten se však rychle změnil v ustrašený nářek, když se neda-

leko vesnice zjevil seschloun. Obrovský tříhlavý mob měl 

modrou barvu, jeho ukazatel energie ale velmi rychle dosáhl 

vrcholu a  seschloun celý zčernal. Hlasitou explozí zničil 

místní knihovnu. Poté seslal krupobití seschlých lebek, které 

vybuchovaly jedna za druhou, a vzniklý kouř postupně halil 

nebe. Vesničané se snažili mířit na letící lebky, ale také museli 

útočit na obrovského poletujícího nepřítele.

Lily se vyhnula seschlé lebce letící jejím směrem. Oddechla 

si, když ji výbuch dopadnuvší lebky těsně minul. Popadla luk 

a šípy a zamířila na seschlouna. Jedinou ranou se jí podařilo 

trefit přímo střed jeho těla. Seschloun přišel o trochu energie.

Lily rychle nakoukla do svých zásob. Měla už jen několik 

šípů a i další věci jí rychle docházely. „Má tu někdo navíc šípy, 

co by mohl postrádat?“



- 12 -

Důl plný mobů - Trosečníci 2

Vesničané se začali hlásit, jenže všichni se stejnou odpo-

vědí. Každému rychle docházely zdroje.

„Jak ho máme porazit, když nemáme žádné zbraně? Aby-

chom ho zlikvidovali, budeme potřebovat mnohem více šípů,“ 

strachoval se Simon.

„Tahle bitva rozhodně není procházka růžovou zahradou.“ 

Michael se sotva zmohl na to, aby zformuloval svou myšlenku. 

Náhle vyrazil na seschlouna s diamantovým mečem v ruce.

„Michaeli!“ zvolala Lily. Nedokázala pochopit, proč se 

pouš  tí tak blízko k mocnému nepříteli, a měla o svého kama-

ráda strach. „Dávej pozor!“

Lily se opět podařilo zasáhnout seschlouna. „Dobrá trefa,“ 

pochválil ji Simon.

Warren navrhl, aby se pokusili seschlouna zajmout. 

„To je nápad!“ zvolala Lily.

Michael právě zasáhl protivníka svým diamantovým 

mečem a  oslabil ho. Lily k  němu přispěchala s  návrhem: 

„Zkusíme ho nalákat do vězení z podloží, co jsme přichystali 

na Pána Chaosu. Je to naše jediná šance. Je příliš silný na to, 

abychom ho porazili. Docházejí nám zbraně i  lektvary, kte-

rými bychom s ním mohli bojovat.“



- 13 -

Setkání

Michael s Lily zaútočili svými diamantovými meči. Poda-

řilo se jim seschlouna zasáhnout a  vesničané na něj seslali 

záplavu šípů. Pomalu slábl, stále jim ale ještě vzdoroval.

„Už tam skoro jsme,“ povzbuzovala Lily ostatní.

Seschloun najednou zaútočil na Warrena, který stál mezi 

dvěma budovami a  neměl, kam by se ukryl. „Jsem v  pasti!“ 

zvolal překvapeně.

Zatímco zběsile hledal, kam se schovat, vystřelil na něj 

seschloun lebku a zasáhl ho přímo do hrudi.

Lily chtěla Warrenovi pomoct a dát mu napít mléka, stála 

ale před rozhodnutím. Musí chytit seschlouna!

Michael opakovaně útočil na nepřítele mečem a postupně 

ho tak tlačil blíž a  blíž vězení z  podloží, až se mu nakonec 

podařilo ho tam uvěznit.

Všichni nadšeně jásali, dokud nezaslechli zlověstný smích 

rozléhající se celou vesnicí.





- 15 -

 
3  

Návštěva

Pán Chaosu se hlasitě zasmál. „Myslíte, že se můžete 

vrátit do normálního světa?“

„Nemyslíme, my to víme!“ okřikla ho Lily.

Pán Chaosu se však neobtěžoval s  odpovědí, místo toho 

potřísnil Lily lektvarem, takže přišla i o poslední zbytky ener-

gie a rázem zmizela.

„Lily!“ zvolal polekaně Michael.

„Chceš být další?“ pohrozil mu Pán Chaosu.

„Ne!“ zakoktal Michael.

Pán Chaosu se znovu ďábelsky zasmál, jakmile ale zaslechl 

zvuk exploze, uskočil zpět.

„Bouřka!“ zvolal Simon nadšeně. Doufal, že bude dosta-

tečně silná, aby se na obloze objevil i nějaký ten blesk.

Na vesnici začalo pršet. Michael sebral odvahu a vyrazil na 

Pána Chaosu, ten však na sebe použil lektvar a vzápětí zmizel.

„Zbabělče!“ vykřikl za ním Michael, na své zvolání ale 

nedostal žádnou odpověď.



- 16 -

Důl plný mobů - Trosečníci 2

Lily doběhla do středu vesnice. „Kde je Pán Chaosu?“

„Zmizel,“ odpověděl Simon.

„A  nemyslím si, že by měl cokoliv společného s  touhle 

bouřkou. Vypadal docela vyděšeně, když zaslechl zahřmění,“ 

dodal Michael.

„Doufám, že budeme mít štěstí na pořádné blesky,“ proho-

dila Lily poté, co znovu zahřmělo.

„Bacha, kostlivci!“ varoval náhle ostatní Michael.

„Už zase?“ Lily nebyla zrovna nadšená, že by se měla opět 

pustit do boje, tentokrát s kostnatými protivníky.

To už ale čtyři kostlivci dorazili k  trojici dobrodruhů 

a začali na ně střílet šípy.

„Koupil jsem to do ruky!“ vykřikl Simon bolestí, přesto 

však zasáhl diamantovým mečem jednoho z protivníků.

Michael zase použil na kostlivce lektvar a  jednoho z nich 

tak zneškodnil.

Lily prohledávala své zásoby. Skoro nic jí ale nezbylo. 

Jediný způsob, jak ještě s  kostlivci bojovat, představoval její 

očarovaný diamantový meč. Rychle tedy na kostlivce zaúto-

čila, podařilo se jí jednoho z nich zasáhnout a porazit.

„Nemám už žádné lektvary ani jídlo,“ informovala pak své 

přátele.



- 17 -

Návštěva

Zbývající dva kostlivce zneškodnil mistrnými zásahy svého 

meče Simon.

Ke kamarádům přibíhal Warren a cosi na ně volal. Spo-

lečně s ním se k nim blížila i jakási osoba oděná v modrém.

„Blesk!“ varovala Lily.

Záblesk zasáhl postavu běžící vedle Warrena a ta okamžitě 

zmizela.

„To byla moje kamarádka Jane,“ vysvětlil Warren, když 

dorazil k  trojici dobrodruhů. Rukama se opíral o  kolena 

a snažil se popadnout dech. „Řekl bych, že je zpátky v nor-

málním světě.“

Déšť ustal a vysvitlo slunce. Lily se podívala na Warrena. 

„Tohle už není náhoda, vidím v tom zcela jasný vzor. Objeví 

se blesk a vzápětí někdo zmizí.“

Warren se rozhlédl po okolí. „Ve vesnici je tolik lidí. Jestli 

s každou bouřkou budeme moct poslat domů jednoho z nich, 

budeme potřebovat nepřetržitý déšť. Takhle to asi nepůjde.“

„Máš snad jiný nápad?“ zeptala se ho Lily.

„Nemám,“ odpověděl Warren. „Něco ale vymyslím, než 

proběhne naše schůze.“ Podíval se na Lily. Oči měl zalité 

slzami.

„Jde o tvoji kamarádku?“ Lily měla o Warrena strach.


